
JINÉ AKTY 

EVROPSKÁ KOMISE 

Oznámení o žádosti podle článku 30 směrnice Evropského parlamentu a Rady 2004/17/ES 

Požadavek zadavatele 

(2010/C 47/11) 

Dne 15. února 2010 obdržela Komise žádost podle čl. 30 odst. 5 směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2004/17/ES ze dne 31. března 2004 o koordinaci postupů při zadávání zakázek subjekty působícími 
v odvětví vodního hospodářství, energetiky, dopravy a poštovních služeb ( 1 ). Prvním pracovním dnem 
následujícím po obdržení žádosti je 16. únor 2010. 

Tato žádost společnosti Compagnia Valdostana delle Acque S.p.A. – Vodárenské společnosti regionu Valle 
D'Aosta S.p.A. – se týká výroby a prodeje elektřiny v Itálii. Ve výše uvedeném článku 30 se stanoví, že se 
směrnice 2004/17/ES nepoužije, pokud je dotčená činnost přímo vystavena hospodářské soutěži na trzích, 
na které není omezen přístup. Posouzení těchto podmínek se provádí pouze pro účely směrnice 2004/17/ES 
a není jím dotčeno používání pravidel hospodářské soutěže. 

Na přijetí rozhodnutí ve věci této žádosti má Komise lhůtu tří měsíců od pracovního dne, který je uveden 
výše. Lhůta tedy uplyne dne 16. května 2010. 

Tuto lhůtu bude možno případně o tři měsíce prodloužit. Takové prodloužení by podléhalo zveřejnění. 

Podle čl. 30 odst. 6 druhého pododstavce se nové žádosti ohledně výroby a prodeje elektřiny v Itálii, jež by 
byly podány před koncem lhůty pro tuto žádost, nepovažují za žádosti, jež by vyžadovaly nové řízení, 
nýbrž zpracovávají se v rámci této žádosti.

CS C 47/28 Úřední věstník Evropské unie 25.2.2010 

( 1 ) Úř. věst. L 134, 30.4.2004, s. 1.


